

2016年財務報告

貸借対照表の要旨(2017年3月31日現在)

		科目	金額			科目	金額
資産の部	1	流動資産	62,418,674	負債の部	1	流動負債	16,253,167
		現金預金	60,628,349			未払金	16,180,663
		貯蔵品	1,790,325			預り金	72,504
	2	固定資産	293,033,016	負債の部合計			16,253,167
		特定資産(事業積立資産)	286,684,461	財正味の部	1	指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	286,684,461 (286,684,461)
その他固定資産(ソフトウェア)		6,348,555	2			一般正味財産	52,514,062
資産の部合計		355,451,690	正味財産の部合計			339,198,523	

正味財産増減計算書の要旨(2017年3月31日現在)

		科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部	1. 経常増減の部	(1) 経常収益	165,484,455	154,858,475	10,625,980
		受取寄付金	165,480,494	154,792,625	10,687,869
		受取寄付金	6,831,902	154,792,625	-147,960,723
		受取寄付金振替額	158,648,592	0	158,648,592
		雑収益(受取利息)	3,961	65,850	-61,889
		(2) 経常費用	151,811,742	122,677,882	29,133,860
		事業費	135,484,455	109,857,515	25,626,940
		支払助成金	68,116,806	49,415,492	18,701,314
		給料手当	20,435,005	18,506,004	1,929,001
		委託費	12,565,090	12,701,378	-136,288
		制作費	7,669,503	12,081,858	-4,412,355
		賃借料	5,872,406	0	5,872,406
		その他事業費(通信運搬費、支払負担金など)	20,825,645	17,152,783	3,672,862
		管理費	16,327,287	12,820,367	3,506,920
		給料手当	5,108,754	4,620,659	488,095
		賃借料	3,281,056	2,739,431	541,625
		制作費	2,132,087	802,440	1,329,647
		委託費	1,958,131	2,058,480	-100,349
		法定福利費	828,025	700,741	127,284
	その他事業費(ソフトウェア償却費、報酬など)	3,019,234	1,898,616	1,120,618	
	評価損益等調整前当期経常増減額	13,672,713	32,180,593	-18,507,880	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	13,672,713	32,180,593	-18,507,880	
	2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0
		(2) 経常外費用	0	0	0
		当期経常外増減額	0	0	0
		税引前当期一般正味財産増減額	13,672,713	32,180,593	-18,507,880
当期一般正味財産増減額		13,672,713	32,180,593	-18,507,880	
一般正味財産期首残高		38,841,349	6,660,756	32,180,593	
一般正味財産期末残高	52,514,062	38,841,349	13,672,713		
II. 指定正味財産の部	受取寄付金	154,908,500	150,000,000	4,908,500	
	一般正味財産への振替額	-158,648,592	-152,419,560	-6,229,032	
	当期指定正味財産増減額	-3,740,092	-2,419,560	-1,320,532	
	指定正味財産期首残高	290,424,553	292,844,113	-2,419,560	
	指定正味財産期末残高	286,684,461	290,424,553	-3,740,092	
III. 正味財産期末残高			339,198,523	329,265,902	9,932,621